КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  от   27.01.2016                                                                             № 1/4

      г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в положение

 «О постоянных комиссиях Кирово-Чепецкой  городской Думы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, Регламентом Кирово-Чепецкой городской Думы,

утвержденным решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.07.2008

№ 8/79, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

          1. Внести в положение «О постоянных комиссиях Кирово-Чепецкой

городской Думы», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской

Думы от 18.05.2011 № 4/21, следующие изменения:

 1.1. В подпункте 4.2 пункта 4 слово «двух» заменить словом «трех»;

 1.2. Пункт 10 дополнить подпунктом 10.5 следующего содержания:

 «10.5. КОМИССИЯ ПО ДЕПУТАТСКОЙ ЭТИКЕ И

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

 10.5.1. Рассмотрение вопросов и проведение проверки в порядке,

определяемом муниципальным правовым актом главы муниципального

образования, если действующим законодательством не установлен иной

порядок:

 2

 1) соблюдения депутатами, главой муниципального образования

правил депутатской этики;

 2) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

депутатами, главой муниципального образования;

 3) соблюдения депутатами, главой муниципального образования

ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных

действующим законодательством.

 10.5.2. Предварительное рассмотрение и подготовка к рассмотрению

городской Думой проектов решений городской Думы по следующим

вопросам:

 1) о применении к депутату, главе муниципального образования,

нарушившим правила депутатской этики, мер воздействия;

 2) о досрочном прекращении полномочий депутата, главы

муниципального образования в случае несоблюдения ограничений, запретов,

неисполнения обязанностей, установленных действующим

законодательством;

 3) рассмотрение законодательных инициатив по вопросам,

относящимся к ведению комиссии;

 4) иные вопросы, относящиеся к ведению комиссии.».

 2. Опубликовать настоящее решение.

Заместитель председателя

Кирово-Чепецкой городской Думы

С.В. Мутных